
Číslo smlouvy / dodatku objednatele: 165314 
Číslo smlouvy / dodatku zhotovitele:  

Strana 1 (celkem 7) 

 

Dodatek č. 5 
 

KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

„II/152 Moravské Budějovice – obchvat, PD“ 

 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen 

„občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a násl. občanského zákoníku  

Článek 1 – Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana  

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Stanislav Juránek 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s 

Číslo účtu: 217817353/0300 

IČO: 70890749 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel:                 Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Adresa:                                  Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 

zástupce pro věci smluvní: Ing. Miloš Burianec, jednatel 

zástupce pro věci technické: Ing. Miloš Burianec, jednatel 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové 

Číslo účtu: 194021669/0300 

IČO: 27466868 

DIČ: CZ27466868 

zápis v obchodním rejstříku: Společnost s ručením omezeným vedená Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 20666 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 

strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 

a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 

ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

 

Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, dohodly na této nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Článek 2 – Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o provedení veřejné zakázky vč. 

dodatků č. 1, 2, 3 a 4 k této smlouvě (č. smlouvy objednatele 108327, ze dne 12. 1. 2018) formou 

dodatku č. 5 k předmětné smlouvě.  



Strana 2 (celkem 7) 

Předmětem dodatku je změna termínů plnění a navýšení ceny díla veřejné zakázky na vypracování 

projektové dokumentace pro akci „II/152 Moravské Budějovice – obchvat“ ve stupni DÚR, DSP, 

PDPS a související inženýrské činnosti. 

V době, kdy objednatel předložil zhotoviteli závěrečnou zprávu bezpečnostního auditu, byla již 

rozpracovanost DSP ve velmi pokročilém stupni konceptu projektové dokumentace ve stupni DSP. 

Důvodem úpravy projektové dokumentace je zapracování konečného stanoviska města Moravské 

Budějovice k zajištění sjezdů a výsledků bezpečnostního auditu plánované trasy obchvatu (dle 

stupně DUR). K jednotlivým zjištěným bezpečnostním rizikům je v auditní zprávě uveden návrh 

opatření na eliminaci těchto rizik.  

Dodatkem č. 5 se prodlužuje termín plnění a navyšuje cena díla na základě ocenění dodatečných 

projekčních prací souvisejících s rozsahem úprav vyvolaných zapracováním opatření navrhovaných 

auditorem do DSP a konečným stanoviskem města k problematickému sjezdu z obchvatu (v km 

0,734). Během projekčních prací na dokumentaci ve stupni DSP město Moravské Budějovice 

ustoupilo od požadavku na zajištění sjezdu (v km 0,734), jehož součástí byl také odbočovací pruh 

pro levé odbočení. Úprava projektové dokumentace v důsledku odstranění sjezdu vč. úpravy 

silničního tělesa je rovněž součástí auditní zprávy. Úprava tvaru silničního tělesa přinese snížení 

nákladů na realizaci stavby v případě úpravy dokumentace cca o 2,7 mil. Kč.  

Audit bezpečnosti vyhodnotil jak sjezd, tak případné ponechání tvaru silničního tělesa jako vysoce 

závažné riziko zejména pro bezpečnost cyklistů a chodců. V předmětném úseku kříží trasa obchvatu 

cyklotrasu Jihrava – Raabs a v případě změny šířky koruny se zmenší délka trasy, kterou cyklista 

nebo chodec překoná vozovku silnice II/152. Tato úprava tvaru silničního tělesa znamená rovněž 

přepracování návrhu odvodnění.  

V důsledku požadavků vyplývajících z auditu bezpečnosti bude nutné přepracovat rovněž řešení 

dopravního značení, návrh křížení přeložených účelových komunikací a posouzení rozhledových 

poměrů, které se vlivem úpravy tvaru tělesa komunikace rovněž mění.  

2.2. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, z nichž vyplývá potřeba prodloužit termíny plnění a 

cenu díla, se mění Článek 3 – Termín plnění a Článek 4 – Cenové ujednání původní Smlouvy o 

provedení veřejné zakázky. 

Termíny plnění veřejné zakázky se mění následovně: 

Znění Článku 3 – Termín plnění, odstavec 3.1 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 
 

Zahájení:         po podpisu smlouvy – leden 2018 
 

Vypracování  DÚR + oznámení EIA 

dle bodu a) a b) smlouvy        do dvou měsíců od rozhodnutí o způsobu řešení 

odvodnění komunikace a dotčeného území a jeho 

prokazatelného předání objednatelem zhotoviteli                                                                                                       
 

Zajištění územního rozhodnutí dle bodu c) podání řádné žádosti o ÚR do  

 3 měsíců od předání podkladů majetkoprávní 

přípravy  a závěru zjišťovacího řízení objednatelem 
 

  

Plnění bylo ukončeno 
 



Strana 3 (celkem 7) 

Vypracování  DSP dle bodu d) do 1 měsíce od předání Zprávy o provedení 

bezpečnostního auditu objednatelem zhotoviteli  

(předpoklad odevzdání DSP do  15. 11. 2023) 
           

Zajištění stavebního povolení dle bodu e) podání řádné žádosti o SP do 1 měsíce od 

dokončení DSP 
  

Vypracování PDPS dle bodu f) do 2 měsíců od vydání pravomocného stavebního 

povolení 
 

Předpoklad zahájení výkonu autorského 

dozoru dle bodu g) do 60 měsíců od vydání pravomocného stavebního 

povolení 

 

Koncept jednotlivých stupňů projektové dokumentace zašle zhotovitel objednateli v digitální formě 

nejméně 14 dnů před termínem odevzdání projektové dokumentace.                                                 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

„Článek 3 – Termín plnění, odstavec 3.1 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 
 

Zahájení:         po podpisu smlouvy – leden 2018 
 

Vypracování  DÚR + oznámení EIA 

dle bodu a) a b) smlouvy        do dvou měsíců od rozhodnutí o způsobu řešení 

odvodnění komunikace a dotčeného území a jeho 

prokazatelného předání objednatelem zhotoviteli                                                                                                       
 

Zajištění územního rozhodnutí dle bodu c) podání řádné žádosti o ÚR do  

 3 měsíců od předání podkladů majetkoprávní 

přípravy  a závěru zjišťovacího řízení objednatelem 
 

  

Plnění bylo ukončeno 
 

Vypracování  DSP dle bodu d) do 3 měsíců od projednání Zprávy o provedení 

bezpečnostního auditu v rámci kontrolního dne 

projektu č. 10 

(předpoklad odevzdání DSP do  19. 1. 2023) 
           

Zajištění stavebního povolení dle bodu e) podání řádné žádosti o SP do 1 měsíce od 

dokončení a předání DSP 
  

Vypracování PDPS dle bodu f) do 2 měsíců od vydání pravomocného stavebního 

povolení s možností dřívějšího odevzdání 
 

Předpoklad zahájení výkonu autorského 

dozoru dle bodu g) do 60 měsíců od vydání pravomocného stavebního 

povolení 



Strana 4 (celkem 7) 

Koncept jednotlivých stupňů projektové dokumentace zašle zhotovitel objednateli v digitální formě 

nejméně 14 dnů před termínem odevzdání projektové dokumentace.” 

 

Cenové ujednání veřejné zakázky se mění následovně: 

Znění Článku 4 – Cenové ujednání, odstavec 4.5 

„4.5 Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 
 

Cena za Dílo:  

 cena celkem bez DPH: 2 386 700,- Kč 

 DPH 21%: 501 207,- Kč 

 cena celkem včetně DPH: 2 887 907,- Kč 

 

(slovy: Dvamiliónyosmsetosmdesátsedmtisícdevětsetsedm korun českých) 

 

Z toho cena jednotlivých částí plnění:  
 
Vypracování DÚR + oznámení „EIA“  
cena bez DPH:    1 127 500,- Kč 
DPH 21%:       236 775,- Kč 
cena včetně DPH: 1 364 275,- Kč 
 
Vypracování DSP 
cena bez DPH:    607 700,- Kč 
DPH 21%:              127 617,-Kč  
cena včetně DPH: 735 317,- Kč 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací 
cena bez DPH:    315 200,- Kč 
DPH 21%:      66 192,- Kč 
cena včetně DPH: 381 392,- Kč 
 
 
Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí   
cena bez DPH:       85 500,- Kč 
DPH 21%:       17 955,- Kč 
cena včetně DPH: 103 455,- Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení   
cena bez DPH:        79 800,- Kč 
DPH 21%:        16 758,- Kč 
cena včetně DPH: 96 558,- Kč 
 
Výkon autorského dozoru v rozsahu 90 hodin 
cena bez DPH:       171 000,- Kč 
DPH 21%:         35 910,- Kč 
cena včetně DPH: 206 910,- Kč“ 
 

se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 



Strana 5 (celkem 7) 

„Článek 4 – Cenové ujednání, odstavec 4.5 

4.5 Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 

Cena za Dílo:  

 cena celkem bez DPH: 2 658 700,- Kč 

 DPH 21%: 558 327,- Kč 

 cena celkem včetně DPH: 3 217 027,- Kč 

 

(slovy: Třimiliónydvěstěsedmnácttisícdvacetsedm korun českých) 

 

Z toho cena jednotlivých částí plnění:  
 
Vypracování DÚR + oznámení „EIA“  
cena bez DPH:    1 127 500,- Kč 
DPH 21%:       236 775,- Kč 
cena včetně DPH: 1 364 275,- Kč 
 
Vypracování DSP 
cena bez DPH:    879 700,- Kč (zvýšení o 272 000,- Kč) 
DPH 21%:              184 737,-Kč  
cena včetně DPH: 1 064 437,- Kč 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací 
cena bez DPH:    315 200,- Kč 
DPH 21%:      66 192,- Kč 
cena včetně DPH: 381 392,- Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí   
cena bez DPH:       85 500,- Kč 
DPH 21%:       17 955,- Kč 
cena včetně DPH: 103 455,- Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení   
cena bez DPH:        79 800,- Kč 
DPH 21%:        16 758,- Kč 
cena včetně DPH: 96 558,- Kč 
 
Výkon autorského dozoru v rozsahu 90 hodin 
cena bez DPH:       171 000,- Kč 
DPH 21%:         35 910,- Kč 
cena včetně DPH: 206 910,- Kč 

Rozsah víceprací pro úpravu projektové dokumentace je přílohou dodatku. 

V případě odevzdání PDPS před vydáním stavebního povolení bude fakturováno 90% ceny a 

zbývajících 10 % až po vydání pravomocného stavebního povolení.” 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní práva a závazky vyplývající z původní smlouvy o provedení veřejné zakázky včetně 

dodatků č. 1, 2, 3 a 4, tímto dodatkem č. 5 nedotčené, se nemění a zůstávají nadále v platnosti 

v původním znění. 



Strana 6 (celkem 7) 

3.2. Tento Dodatek č. 5 je uzavřen elektronicky. 

 
3.3. Dodatek č. 5 se stává nedílnou součástí smlouvy o provedení veřejné zakázky a nabývá platnosti 

dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

 

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy (dodatku) včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 

stránkách Kraje Vysočina. 

 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem Dodatku č. 5 ke Smlouvě o provedení veřejné zakázky 

(č. smlouvy objednatele 108327, ze dne 12. 1. 2018) podrobně seznámily a na důkaz souhlasu s ním 

jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

Příloha: Rekapitulace a ocenění víceprací pro úpravu projektové dokumentace 

 

 

 

V Jihlavě      V Hradci Králové  

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel:  

 

 

 

 

 

 

 

 

      

……………………………..    ……………………………… 

Ing. Miroslav Houška     Ing. Miloš Burianec 

náměstek hejtmana     jednatel společnosti 

 

 

 

 

 



Strana 7 (celkem 7) 

Příloha č. 1 k dodatku ke smlouvě č. 5 
 

„II/152 Moravské Budějovice - obchvat, PD“ 

    
Rekapitulace a ocenění víceprací pro úpravu projektové dokumentace ve stupni DSP nad rámec 
původní smlouvy. 

     

Část Název činnosti Čas (hodin) 
Sazba 

Kč/hod. 
Cena 

a Úprava tvaru silničního tělesa 200 850 170 000,00 Kč 

b 
Přepracování křížení účelových 
komunikací v místě úpravy tvaru 
silničního tělesa 

32 850 27 200,00 Kč 

c Úprava odvodnění 76 850 64 600,00 Kč 

d 
Přepracování posouzení 
rozhledových poměrů 

6 850 5 100,00 Kč 

e 
Úprava návrhu dopravního 
značení 

6 850 5 100,00 Kč 

  Celkem 320   272 000,00 Kč 

 Cena za vypracování PD:       

NABÍDKOVÁ CENA VÍCEPRACÍ CELKEM 
bez DPH 

    272 000,00    

DPH 21%     57 120,00    

NABÍDKOVÁ CENA VÍCEPRACÍ CELKEM 
vč. DPH 

    329 120,00    


		2023-11-02T10:19:46+0100
	Ing. Miloš Burianec


		2023-11-07T08:21:48+0100
	Ing. Miroslav Houška




